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Protokół nr 43 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów  

w dniu 08.12.2021 r. 

(wideokonferencja) 

 

Posiedzenie prowadził Pan Stanisław Baczyński Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni 

goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego 
w szczególności z druków: VI/482, VI/483, VI/484, VI/485. 
3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie (za – 9) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 

wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021-2030 (druk 

VI/482).  

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – projekt uchwały związany jest 

z porządkowaniem na koniec roku WPF. Zmieniane są limity wydatków i limity 

zobowiązań (8 przedsięwzięć). Zmieniany jest również limit upoważnienia dla Zarządu 

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy (zwiększenie 

o 576 900 zł). Dostosowywane są też kwoty w WPF do zmian budżetu przyjętych przez 

Zarząd. Zarząd proponuje zwiększenie rozchodów z tytułu udzielanych pożyczek 

na pożyczkę dla Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach (8 mln zł).  

Radna Ewa Żak – na str. 112 mamy wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku 

finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Kolejna sprawa 

to wydatki na spłatę zobowiązań w związku z likwidacją lub przekształceniem 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Co to za środki?  

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – jeżeli chodzi o wydatki bieżące 

na pokrycie ujemnego wyniku, to taka kwota została już przekazana. Zabezpieczone 

było 75 mln zł. Ponieważ nie było nowelizacji ustawy, to środki początkowo były 

przekazane w formie pożyczek. Pozostała kwota 36 mln została przekazana już 

na pokrycie ujemnego wyniku.  
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Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie zmian wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Śląskiego na lata 2021-2030 (druk VI/482).  

 

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021-2030 (druk VI/482).  

 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany 

w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki 

oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2021 rok (druk VI/483). 

Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.  

 

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz 

finansowanych z nich wydatków na 2021 rok (druk VI/483). 

 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 

budżetu Województwa Śląskiego na 2021 rok (druk VI/484).  

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – proponowana przez Zarząd 

zmiana budżetu ma dwa istotne elementy. Pierwszy dotyczy propozycji wykorzystania 

przydzielonej nam puli środków z tytułu subwencji ogólnej. To te słynne 8 miliardów 

złotych dzielone na poszczególne jednostki samorządu terytorialnego. Na nas przypada 

kwota 35 mln 881 tys. zł. Środki zostaną przekazane do 28 grudnia 2021 r. Gdyby 

to była kwota z rezerwy subwencji, to Zarząd mógłby zwiększyć stronę dochodów 

budżetu i środki byłyby wliczone w wynik. Jednak jest to uzupełnienie subwencji 

ogólnej i powstał problem ponieważ zwiększenie w jakimś dziale i niewykorzystanie 

jest wątpliwe. Zarząd proponuje wykorzystać tą kwotę na sfinansowanie objęcia 

udziałów i akcji w naszych spółkach. Środki byłyby wykorzystane w tym roku. 

Natomiast środki dla spółek są zapisane w projekcie budżetu na 2022 r. Wtedy 

po uchwaleniu budżetu w styczniu lub lutym będzie można środki te przeznaczyć 

na inne wydatki inwestycyjne. Wpłynęła też część oświatowa subwencji, którą też nie 

wykorzystamy i w sumie jest to 36 mln 116 tys. zł. Zarząd proponuje tą kwotę podzielić 

na Dz. 700 na objęcie akcji w spółkach. Druga sprawa to konieczność udzielenia 

pożyczki Okręgowemu Szpitalowi Kolejowemu w Katowicach (8 mln zł). Środki na ten 

cel pochodzą ze zebrania niewykorzystanych wydatków.  

Przewodniczący – jaka kwota jest zapisana w projekcie budżetu na 2022 r. na objecie 

akcji i udziałów w naszych spółkach?  

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – 35 mln 146 tys. zł, a teraz jest 

propozycja 36 mln zł ponieważ jest tu zwrot pożyczki zaciągniętej w Ośrodku 

Leczniczo-Rehabilitacyjnym "Bucze" w Górkach Wielkich sp. z o. o.  
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Przewodniczący – informacja o środkach zapisanych w projekcie budżetu na 2022 r, 

była nam potrzebna żeby się ustosunkować do propozycji złożonej przez Zarząd. Zarząd 

proponuje niejako wyprzedzająco objąć te akcje i udziały w tym roku, a w przyszłym 

roku mielibyśmy tą kwotę do podziału. Wydaje się, że jest to technicznie poprawne.  

Radny Grzegorz Wolnik – o jakie spółki chodzi i na jakie cele są przeznaczone środki? 

Ile oddziałów zostało w Okręgowym Szpitalu Kolejowym w Katowicach?  

Radna Ewa Żak – też chciałam zapytać o ten Szpital Kolejowy. Co tam się dzieje? Jest 

to spółka i chcemy dać 8 mln zł pożyczki. Są też inne mniejsze szpitale, które też 

potrzebują pomocy i one czekają. 

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – Szpital Kolejowy nie jest spółką.  

Beata Białowąs Członek Zarządu Województwa – zaraz do posiedzenia dołączy Pani  

Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa i udzieli odpowiedzi na pytania.  

Przewodniczący – korzystając z okazji, to zapytam Panią Marszałek czy Zarząd 

na serio traktuje propozycję, że w tym roku przejmie akcje i udziały, a w przyszłym 

roku zwolni tą kwotę. Szukamy tylko potwierdzenia.    

Beata Białowąs Członek Zarządu Województwa – mam nadzieję, że tak jak 

najbardziej będzie. Natomiast jeżeli chodzi o pytania Radnych, to najlepiej będzie jeśli 

odpowie resortowy członek zarządu.  

Przewodniczący – to może Pan Dyrektor Józef Koczar odpowiedziałby nam na pytanie 

o jakie spółki chodzi?  

Józef Koczar Dyrektor Departamentu Obsługi Prawnej i Nadzoru 

Właścicielskiego – środki mają być przeznaczone dla następujących spółek 

wojewódzkich:  

 Szpital Specjalistyczny w Zabrzu – kwota 8 mln zł przeznaczona generalnie 

na zakup sprzętu medycznego i budowę zaplecza technicznego; 

 Śląskie Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania 

Niepełnosprawności im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu – kwota 3 mln zł 

na zadanie dotyczące poprawienia efektywności energetycznej finansowane 

również ze środków zewnętrznych;  

 Ośrodek Leczniczo-Rehabilitacyjny "Bucze'' w Górkach Wielkich – 264 tys. zł 

na wsparcie wkładu własnego do projektu informatyzacji; 

 Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój – 473 tys. zł na wsparcie bieżącej działalności 

i obsługę zobowiązań; 

 Śląskie Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowe im. dr. Adama Szebesty 

w Rabce-Zdroju – 1,5 mln zł na dokończenie inwestycji i spłatę zobowiązań;  

 Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu – 2 mln zł na opracowanie 

koncepcji modernizacji oddziału pediatrycznego oraz oddziału chirurgii 

z blokiem operacyjnym, modernizacja centralnej sterylizatorni i zakup sprzętu 

medycznego. 

Jeżeli chodzi o inne zadania to Szpital Chorób Płuc w Siewierzu środki na rozbiórkę 

nieużytkowanych obiektów, wsparcia finansowania projektów ze środków UE, remontu 

zaplecza dla pracowników. Następnie jest Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku 

w Chorzowie, tutaj jest duża kwota 35 mln zł, która częściowo była zaplanowana w tym 
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roku, a częściowo w roku przyszłym. Chodzi tutaj głownie o finasowanie projektu 

miejskiego. Z jednej strony zakładamy tutaj wsparcia środków na zapłatę podatku VAT, 

bo spółka otrzymuje środki z programu Jessica, ale na wartość netto poszczególnych 

zadań. Natomiast nie ma własnych środków na sfinansowanie VAT. Dodatkowo 

z uwagi, że zadania nie będą wykorzystywane do działalności gospodarczej, spółka nie 

może tego VAT-u odliczyć i odzyskać w szerszej perspektywie czasowej. Wspieramy 

też część inwestycji objętych projektem miejskim m.in. wyburzenie budynków 

po byłym ogrodnictwie. Jest jeszcze sprawa procedur przetargowych, trudno oszacować 

ostateczne oferty więc środki będą szczegółowo rozliczone w ramach projektu 

miejskiego.  

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – dobra jest informacja, że pewne wydatki 

z roku przyszłego jesteśmy wstanie pokryć w tym roku. Pojawią się więc w styczniu lub 

lutym środki, które będziemy mogli przesunąć gdzie indziej. Należy się cieszyć, że 

sytuacja na to pozwala. Całkowicie się zgadzam z Panią Skarbnik i Zarządem, że takie 

decyzje podjęli.  

Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa – było pytanie o pożyczkę dla 

Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach. Sytuacja w tym szpitalu od wielu lat 

jest bardzo trudna. W ubiegłym roku zostały zlikwidowane dwa oddziały (ginekologia 

i neonatologia). Dzisiaj zobowiązania wymagalne wynoszą ok. 8 mln zł. Zarząd 

rozważa różne scenariusze, aby ten szpital ratować. To nie są zadłużenia z ostatnich lat, 

ale zadłużenia z lat poprzednich, które stały się wymagalne.  

Radny Grzegorz Wolnik – tam generalnie było bardzo mało oddziałów, to co jeszcze 

zostało? 

Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa – zostały trzy oddziały: 

okulistyka, chirurgia i oddział wewnętrzny. Dzisiaj dwa, chirurgia i interna, to oddziały 

covidowe. Natomiast okulistyka cały czas pracuje normalnie.  

Radna Ewa Żak – są też małe szpitale mające zobowiązania wymagalne, które 

potrzebują pomocy. Czy Zarząd myśli, aby tym mniejszym szpitalom też pomóc? 

Patrząc w budżecie np. Szpital Św. Barbary znowu dostał paręnaście milionów zł, a 

Szpital w Bielsku-Białej tylko 500 tys. zł. Myślałam o bardziej sprawiedliwym podziale. 

Kiedy przyszłam do Sejmiku, jego Przewodniczącym był Pan Grzegorz Wolnik 

i on wtedy mówił, że na zdrowie jest „za krótka kołdra”. Ja to rozumiem, ale z drugiej 

strony te mniejsze szpitale też powinny otrzymać. Niektóre szpitale przez 3 lata nic nie 

dostały. Mniejsze jednostki też mają zobowiązania wymagalne i proszą o np. zgodę 

na kredyty. Czy Zarząd o tym myśli?  

Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa – staramy się działać 

sprawiedliwie i zauważać potrzeby. Jeżeli pokrywamy ujemne wyniki finansowe, to 

wtedy mniej środków dla tych jednostek jest na inwestycje. Musimy rozróżnić kwestię 

zobowiązań i zobowiązań wymagalnych. Na pokrycie ujemnego wyniku było 35 mln 

zł. Zobaczymy jak w przyszłym roku będzie się to układało. Jeżeli chodzi o Szpital 

Św. Barbary, to nie pokrywaliśmy ujemnego wyniku, a do Bielska przekazaliśmy 

w formie pożyczki 5 mln zł. Staramy się sprawiedliwie dzielić środki. Na posiedzeniu 
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Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia możemy porozmawiać o tym jaka 

będzie pula na przyszły rok i jak podzielić, aby było to sprawiedliwe.  

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – zgadam się z Panią Radną E. Żak, ale 

rozumiem też Panią Marszałek. Od początku pracy w Sejmiku chodzi mi po głowie, czy 

jesteśmy wstanie wypracować model dofinansowania naszych jednostek w sposób 

sprawiedliwy. Przykładowo jeżeli komuś pokrywamy stratę, to nie dajemy innych 

środków. Natomiast w subregionie powinna być podobna kwota na mieszkańca. Byłoby 

to najlepsze rozwiązanie, ale bardzo brutalne. Wtedy musielibyśmy być konsekwentni 

i jeżeli w danym mieście nie ma na wypłatę, to trudno. Pytanie czy my jesteśmy wstanie 

takie decyzje podjąć i potem je konsekwentnie realizować? Jest to możliwe, ale musimy 

wspólnie do tego podejść i politycznie, i regionalnie. Jest to niezwykle trudne zadanie, 

ale spróbować trzeba.  

Przewodniczący – wpierw musiałaby powstać jakaś baza pokazująca, co zostało 

pokryte w różnej formie, a z drugiej strony mechanizmy promujące tych, którzy sobie 

radzą. Nie można karać kogoś za to, że sobie radzi nie dając nic, a nagradzać tych, którzy 

sobie gorzej radzą. W kontekście Szpitala w Bielsku wsparcie powinno być większe. 

Dyrektor dokonuje cudów, aby ten szpital utrzymać w ryzach i takie postawy powinny 

zasługiwać na nasze uznanie. Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2021 

rok (druk VI/484).  

 

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 2 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa 

Śląskiego na 2021 rok (druk VI/484). 

 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków, które nie wygasają w budżecie własnym Województwa Śląskiego 

z upływem roku budżetowego 2021 oraz określenia ostatecznego terminu ich realizacji 

w 2022 roku (druk VI/485). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały Sejmiku. 

 

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 

które nie wygasają w budżecie własnym Województwa Śląskiego z upływem roku 

budżetowego 2021 oraz określenia ostatecznego terminu ich realizacji w 2022 roku 

(druk VI/485). 

 

Ad. 3 

Radny Mirosław Mazur – dzisiaj się spóźniłem, ponieważ nie mogłem się połączyć 

z posiedzeniem Komisji za pomocą telefonu, którym się zawsze łącze. Zaktualizował 

się system telefonu i może w tym jest problem. Wygląda to na problem ze sprzętem 

firmy Apple. Jest to duże utrudnienie.  
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Przewodniczący – podziękował za tą techniczną uwagę. Podobny problem ma chyba 

Radny P. Czarnynoga, któremu nie udało się połączyć.   

Grzegorz Motyka Sekretarz Komisji – Radny P. Czarnynoga poinformował, że 

z uwagi na problemy techniczne nie może uczestniczyć w posiedzeniu. Informatycy 

Urzędu próbowali pomóc Panu Radnemu, ale bez skutku.  

Przewodniczący – poprosił o przekazanie uwag informatykom Urzędu, aby dokonali 

napraw i system działał.  

Radna Ewa Żak – cały czas był też jakiś dziwny pogłos, który utrudniał uczestniczenie 

w posiedzeniu.  

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – w poniedziałek mamy sesję budżetową 

i proszę o skrupulatną analizę problemu sygnalizowanego przez Radnego M. Mazura. 

Nie powinniśmy mieć niespodzianek tego typu.  

Radna Ewa Żak – mamy na posiedzeniu Komisji Pana Zbigniewa Tabora, Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, który mógłby nam wyjaśnić jakie drogi 

będą remontowane.  

Przewodniczący – umówiliśmy się z Panem Dyrektorem na posiedzenie styczniowe. 

Przygotowane zostaną materiały dotyczące planu rzeczowo-finansowego za rok 2021 

i plan na 2022 r. Chyba, że Pan Dyrektor chce zabrać głos.  

Zbigniew Tabor, Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach – tak, jak 

Pan Przewodniczący powiedział, pełną informację przygotuję w styczniu. Generalnie 

przyszły rok, to są głównie kontynuacje tego, co zostało uchwalone w tym roku. Taka 

duża zmiana miała miejsce w czerwcu i pojawiły się tam nowe zadania. Do tych nowych 

zadań część przetargów będziemy ogłaszać jeszcze w grudniu, a cześć w pierwszym 

kwartale 2022 r. Duża cześć zadań drogowych jest pokrywana z budżetu. Zadania unijne 

kończymy. W tym roku kończymy zadanie przebudowy drogi 933 (Pawłowice-

Pszczyna) i kończymy przebudowę DW 941 w Wiśle (finansowana w 100% z budżetu 

Województwa). Kończymy też przebudowę drogi 929 (Rybnik-Świerklany). 

Zakończyliśmy przebudowę drogi 913 (współfinansowana ze środków UE) i drogi 933 

(I odcinek od Wodzisławia do węzła autostrady A1) też współfinansowana ze środków 

UE. Jeżeli chodzi o rok przyszły, to kończymy budowę obwodnicy Raciborza (odbiór 

w lutym). Kończymy przebudowę drogi 791 (Poczesna – Zawiercie). Na etapie 

projektowania jest wiadukt nad torami kolejowymi w Myszkowie (DW 789). 

Rozpoczynamy przebudowę drogi 925 (Ruda Śląska – Rybnik). Będziemy remontować 

drogę 946 w Gminie Gilowice i drogę 944 w Gminie Dębowiec. Będziemy 

opracowywać dokumentację projektową na drodze 922 na odcinku Nędza-Kuźnia 

Raciborska. Rozpoczniemy przebudowę drogi 913 od ronda na skrzyżowaniu 

ul. Piłsudskiego do skrzyżowania na wjeździe na lotnisko. Mamy dokumentację, 

czekamy na zezwolenie na rozpoczęcie inwestycji drogowej. Rozpoczynamy 

przebudowę skrzyżowania drogi 934 z drogą krajową 44 w Bieruniu. Będziemy 

budować chodnik w miejscowości Kocierz Moszczanicki (DW 781). Zaplanowane są 

środki na przebudowę odcinka drogi 941 w Istebnej, ale na razie nie ma dokumentacji, 

którą opracowuje gmina na podstawie porozumienia. Będziemy budować chodnik 

na drodze 946 ul. Suska w Żywcu. Rozpoczniemy przebudowę drogi 786 
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w miejscowości Koniecpol. Będziemy budować chodnik na drodze 946 w miejscowości 

Ślemień. Przebudujemy drogę 936 w Wodzisławiu Śląskim. Budowa chodnika, droga 

921 Kuźnia Nieborowska. Rozpoczynamy rozbiórkę mostu w miejscowości Kieleczka 

(DW 907). Kończymy przebudowę drogi 943 w miejscowości Laliki. Budowa 

chodnika, droga 937 w Hażlachu. Rozbiórka i budowa nowego mostu nad Czarną 

Przemszą w miejscowości Turza.  

Przewodniczący – podziękował za informację. A co z bieżącym utrzymaniem 

i odśnieżaniem?  

Zbigniew Tabor, Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach – 

informowałem, co jest w planie rzeczowo-finansowym, natomiast bieżące utrzymanie, 

to środki bieżące. Zmiana w stosunku do poprzednich lat polega na tym, że Powiat 

Rybnicki nie kontynuuje porozumienia i w związku z tym zadania na terenie powiatu 

wykonuje bezpośrednio Zarząd Dróg Wojewódzkich za pośrednictwem wybranych 

w przetargu firm. Natomiast w pozostałych powiatach kontynuujących porozumienie 

otrzymują one środki z Urzędu Marszałkowskiego. W powiatach bez porozumień zadnia 

wykonują wybrane firmy. Po pierwszych opadach śniegu nic się wielkiego nie dzieje. 

Prognozy nie zapowiadają niczego, co odbiegałoby od normy.  

Radna Ewa Żak – podziękowała za informację.  

Agata Iskanin, Dyrektor Kancelarii Sejmiku – poinformowałam informatyków 

Urzędu o zgłoszonych problemach. Będą nad tym pracować, aby w poniedziałek 

wszystko działało.  

 

 

 

 

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Protokół sporządził Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Motyka Stanisław Baczyński 

 


